
 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 

____________________ 

Provincia di Bergamo 

 

Codice Ente 10245 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 

 
Sigla Numero Data  

C.C. 18 19-05-2016 COPIA 
 

 

OGGETTO: RELAZIONE CONCLUSIVA SUL PROCESSO DI 
RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA' PARTECIPATE E 
DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE (ART. 1, COMMA 612 
DELLA LEGGE 190/2014). 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 20:00 nella 

sede delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali; 

all’appello risultano: 

 Presenti / Assenti 

BELLINI ANGELA Presente 

MORANDI LUCA Presente 

PEDRANA VERA Presente 

PERSONENI ERNESTO Presente 

CAGNINELLI SONIA 

SILVIA 
Assente 

FANTONI ATTILIO Presente 

FIORINA GIANLUCA Assente 

Totale Presenti    5 

Totale Assenti    2 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal 

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



PARERE PREVENTIVO 

 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II 

del Regolamento dei controlli interni ,esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 

necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 

provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa  

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 

Addì, 11-05-2016 

       RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    f.to Rag. Miriam Morandi 

 

 

 

Il Sindaco illustra il punto posto al n. 3 dell’ordine del giorno. 
 

Quindi,  

 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

RICHIAMATI: 
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 

s.m.i.; 

- l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 (TUEL) e s.m.i.; 
 

PREMESSO CHE: 
- il comma 611 dell’articolo unico della Legge di Stabilità per il 2015 (L.190/2014) ha 

imposto agli enti locali di avviare un “processo di razionalizzazione” delle società e 

delle partecipazioni, dirette e indirette; 
- lo scopo del processo di razionalizzazione è di assicurare il “coordinamento della 

finanza pubblica, il contenimento della spesa, il buon andamento dell'azione 

amministrativa e la tutela della concorrenza e del mercato”; 

- il comma 611 ha indicato i criteri generali, cui ispirare il “processo di 

razionalizzazione”: ¬ eliminazione delle società/partecipazioni non in dispensabili al 

perseguimento delle finalità istituzionali; ¬ soppressione delle società composte da 

soli amministratori o nelle quali il numero di amministratori fosse superiore al 

numero dei dipendenti; ¬ eliminazione delle società che svolgessero attività analoghe 

o simili a quelle svolte da altre società partecipate o enti; ¬ aggregazione di società di 

servizi pubblici locali di rilevanza economica; ¬ contenimento dei costi di 

funzionamento; 
 

PREMESSO CHE: 
- a norma del comma 612 dell’articolo unico della legge 190/2014, questo comune ha 

approvato il Piano operativo di razionalizzazione delle società con deliberazione 

consiliare n. 13 del 19/05/2015 (di seguito, per brevità, “Piano 2015”); 



- il suddetto Piano 2015 è stato trasmesso alla sezione regionale di controllo della 

Corte dei conti in data 17/06/2015 (comunicazione prot. n. 2194/2015); 
- il Piano 2015, inoltre, è stato pubblicato sul sito internet dell'amministrazione ( link: 

http://www.comune.villadogna.bg.it/index.php/amministrazione-trasparente/enti-
controllati/societa-partecipate); 

- il comma 612, dell’articolo unico della Legge di Stabilità per il 2015, prevede che la 

conclusione formale del procedimento di razionalizzazione delle partecipazioni sia ad 

opera d’una “relazione” nella quale vengono esposti i risultati conseguiti in 

attuazione del Piano; 
- la relazione è proposta dal Sindaco, seppur la stessa sia stata materialmente 

predisposta dal segretario comunale; 
- la stessa è oggetto d’approvazione da parte dell’organo assembleare, in modo che il 

procedimento sia concluso dallo stesso organo che lo ha avviato nel 2015; 
- al pari del Piano 2015, anche la relazione sarà trasmessa alla sezione regionale di 

controllo della Corte dei conti e, quindi, pubblicata nel sito internet 

dell'amministrazione;  
 

PREMESSO infine che questa assemblea ha esaminato la Relazione del sindaco, 

conclusiva del processo di razionalizzazione delle società partecipate, che al presente si 

allega quale parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO lo Statuto comunale;  
 

VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali, D.Lgs.n.267/2000; 
 

VISTI i pareri espressi dai soggetti indicati ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 

bis, comma 1del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000 e del TITOLO II del Regolamento sui Controlli Interni, inseriti nel 

presente atto; 
 

Con voti favorevoli unanimi, tutti espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 

2. Di approvare e fare propria la Relazione del sindaco, conclusiva del processo di 

razionalizzazione delle società partecipate, che alla presente si allega quale parte 

integrante e sostanziale. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano da tutti i 

consiglieri presenti e votanti  

D I C H I A R A 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 



 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ANGELA BELLINI F.to  LEANDRA SAIA 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Addì, 19-05-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  LEANDRA SAIA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo 

pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi 

di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

dell'articolo 134, comma 3, del T.U. Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000. 

 

Addì, 07-06-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LEANDRA SAIA 

 

                                                       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa 

in copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Addì, 28-05-2016 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to  Eugenia Stabilini 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 Addì, 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 



 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 

____________________ 

Provincia di Bergamo 

 

Codice Ente 10245 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 

 
Sigla Numero Data  

C.C. 18 19-05-2016 COPIA 
 

 

OGGETTO: RELAZIONE CONCLUSIVA SUL PROCESSO DI 
RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA' PARTECIPATE E 
DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE (ART. 1, COMMA 612 
DELLA LEGGE 190/2014). 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 20:00 nella 

sede delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali; 

all’appello risultano: 

 Presenti / Assenti 

BELLINI ANGELA Presente 

MORANDI LUCA Presente 

PEDRANA VERA Presente 

PERSONENI ERNESTO Presente 

CAGNINELLI SONIA 

SILVIA 
Assente 

FANTONI ATTILIO Presente 

FIORINA GIANLUCA Assente 

Totale Presenti    5 

Totale Assenti    2 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal 

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



PARERE PREVENTIVO 

 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II 

del Regolamento dei controlli interni ,esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 

necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 

provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa  

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 

Addì, 11-05-2016 

       RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    f.to Rag. Miriam Morandi 

 

 

 

Il Sindaco illustra il punto posto al n. 3 dell’ordine del giorno. 
 

Quindi,  

 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

RICHIAMATI: 
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 

s.m.i.; 

- l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 (TUEL) e s.m.i.; 
 

PREMESSO CHE: 
- il comma 611 dell’articolo unico della Legge di Stabilità per il 2015 (L.190/2014) ha 

imposto agli enti locali di avviare un “processo di razionalizzazione” delle società e 

delle partecipazioni, dirette e indirette; 
- lo scopo del processo di razionalizzazione è di assicurare il “coordinamento della 

finanza pubblica, il contenimento della spesa, il buon andamento dell'azione 

amministrativa e la tutela della concorrenza e del mercato”; 

- il comma 611 ha indicato i criteri generali, cui ispirare il “processo di 

razionalizzazione”: ¬ eliminazione delle società/partecipazioni non in dispensabili al 

perseguimento delle finalità istituzionali; ¬ soppressione delle società composte da 

soli amministratori o nelle quali il numero di amministratori fosse superiore al 

numero dei dipendenti; ¬ eliminazione delle società che svolgessero attività analoghe 

o simili a quelle svolte da altre società partecipate o enti; ¬ aggregazione di società di 

servizi pubblici locali di rilevanza economica; ¬ contenimento dei costi di 

funzionamento; 
 

PREMESSO CHE: 
- a norma del comma 612 dell’articolo unico della legge 190/2014, questo comune ha 

approvato il Piano operativo di razionalizzazione delle società con deliberazione 

consiliare n. 13 del 19/05/2015 (di seguito, per brevità, “Piano 2015”); 



- il suddetto Piano 2015 è stato trasmesso alla sezione regionale di controllo della 

Corte dei conti in data 17/06/2015 (comunicazione prot. n. 2194/2015); 
- il Piano 2015, inoltre, è stato pubblicato sul sito internet dell'amministrazione ( link: 

http://www.comune.villadogna.bg.it/index.php/amministrazione-trasparente/enti-
controllati/societa-partecipate); 

- il comma 612, dell’articolo unico della Legge di Stabilità per il 2015, prevede che la 

conclusione formale del procedimento di razionalizzazione delle partecipazioni sia ad 

opera d’una “relazione” nella quale vengono esposti i risultati conseguiti in 

attuazione del Piano; 
- la relazione è proposta dal Sindaco, seppur la stessa sia stata materialmente 

predisposta dal segretario comunale; 
- la stessa è oggetto d’approvazione da parte dell’organo assembleare, in modo che il 

procedimento sia concluso dallo stesso organo che lo ha avviato nel 2015; 
- al pari del Piano 2015, anche la relazione sarà trasmessa alla sezione regionale di 

controllo della Corte dei conti e, quindi, pubblicata nel sito internet 

dell'amministrazione;  
 

PREMESSO infine che questa assemblea ha esaminato la Relazione del sindaco, 

conclusiva del processo di razionalizzazione delle società partecipate, che al presente si 

allega quale parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO lo Statuto comunale;  
 

VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali, D.Lgs.n.267/2000; 
 

VISTI i pareri espressi dai soggetti indicati ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 

bis, comma 1del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000 e del TITOLO II del Regolamento sui Controlli Interni, inseriti nel 

presente atto; 
 

Con voti favorevoli unanimi, tutti espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 

2. Di approvare e fare propria la Relazione del sindaco, conclusiva del processo di 

razionalizzazione delle società partecipate, che alla presente si allega quale parte 

integrante e sostanziale. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano da tutti i 

consiglieri presenti e votanti  

D I C H I A R A 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 



 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ANGELA BELLINI F.to  LEANDRA SAIA 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Addì, 19-05-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  LEANDRA SAIA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo 

pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi 

di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

dell'articolo 134, comma 3, del T.U. Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000. 

 

Addì, 07-06-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LEANDRA SAIA 

 

                                                       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa 

in copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Addì, 28-05-2016 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to  Eugenia Stabilini 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 Addì, 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 



 

COMUNE DI VILLA D'OGNA 

____________________ 

Provincia di Bergamo 

 

Codice Ente 10245 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 

 
Sigla Numero Data  

C.C. 18 19-05-2016 COPIA 
 

 

OGGETTO: RELAZIONE CONCLUSIVA SUL PROCESSO DI 
RAZIONALIZZAZIONE DELLE SOCIETA' PARTECIPATE E 
DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE (ART. 1, COMMA 612 
DELLA LEGGE 190/2014). 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 20:00 nella 

sede delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali; 

all’appello risultano: 

 Presenti / Assenti 

BELLINI ANGELA Presente 

MORANDI LUCA Presente 

PEDRANA VERA Presente 

PERSONENI ERNESTO Presente 

CAGNINELLI SONIA 

SILVIA 
Assente 

FANTONI ATTILIO Presente 

FIORINA GIANLUCA Assente 

Totale Presenti    5 

Totale Assenti    2 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal 

numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza, 

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 



PARERE PREVENTIVO 

 

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del TITOLO II 

del Regolamento dei controlli interni ,esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 

necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente 

provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa  

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata. 

 

Addì, 11-05-2016 

       RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    f.to Rag. Miriam Morandi 

 

 

 

Il Sindaco illustra il punto posto al n. 3 dell’ordine del giorno. 
 

Quindi,  

 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

RICHIAMATI: 
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e 

s.m.i.; 

- l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 (TUEL) e s.m.i.; 
 

PREMESSO CHE: 
- il comma 611 dell’articolo unico della Legge di Stabilità per il 2015 (L.190/2014) ha 

imposto agli enti locali di avviare un “processo di razionalizzazione” delle società e 

delle partecipazioni, dirette e indirette; 
- lo scopo del processo di razionalizzazione è di assicurare il “coordinamento della 

finanza pubblica, il contenimento della spesa, il buon andamento dell'azione 

amministrativa e la tutela della concorrenza e del mercato”; 

- il comma 611 ha indicato i criteri generali, cui ispirare il “processo di 

razionalizzazione”: ¬ eliminazione delle società/partecipazioni non in dispensabili al 

perseguimento delle finalità istituzionali; ¬ soppressione delle società composte da 

soli amministratori o nelle quali il numero di amministratori fosse superiore al 

numero dei dipendenti; ¬ eliminazione delle società che svolgessero attività analoghe 

o simili a quelle svolte da altre società partecipate o enti; ¬ aggregazione di società di 

servizi pubblici locali di rilevanza economica; ¬ contenimento dei costi di 

funzionamento; 
 

PREMESSO CHE: 
- a norma del comma 612 dell’articolo unico della legge 190/2014, questo comune ha 

approvato il Piano operativo di razionalizzazione delle società con deliberazione 

consiliare n. 13 del 19/05/2015 (di seguito, per brevità, “Piano 2015”); 



- il suddetto Piano 2015 è stato trasmesso alla sezione regionale di controllo della 

Corte dei conti in data 17/06/2015 (comunicazione prot. n. 2194/2015); 
- il Piano 2015, inoltre, è stato pubblicato sul sito internet dell'amministrazione ( link: 

http://www.comune.villadogna.bg.it/index.php/amministrazione-trasparente/enti-
controllati/societa-partecipate); 

- il comma 612, dell’articolo unico della Legge di Stabilità per il 2015, prevede che la 

conclusione formale del procedimento di razionalizzazione delle partecipazioni sia ad 

opera d’una “relazione” nella quale vengono esposti i risultati conseguiti in 

attuazione del Piano; 
- la relazione è proposta dal Sindaco, seppur la stessa sia stata materialmente 

predisposta dal segretario comunale; 
- la stessa è oggetto d’approvazione da parte dell’organo assembleare, in modo che il 

procedimento sia concluso dallo stesso organo che lo ha avviato nel 2015; 
- al pari del Piano 2015, anche la relazione sarà trasmessa alla sezione regionale di 

controllo della Corte dei conti e, quindi, pubblicata nel sito internet 

dell'amministrazione;  
 

PREMESSO infine che questa assemblea ha esaminato la Relazione del sindaco, 

conclusiva del processo di razionalizzazione delle società partecipate, che al presente si 

allega quale parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO lo Statuto comunale;  
 

VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali, D.Lgs.n.267/2000; 
 

VISTI i pareri espressi dai soggetti indicati ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 

bis, comma 1del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000 e del TITOLO II del Regolamento sui Controlli Interni, inseriti nel 

presente atto; 
 

Con voti favorevoli unanimi, tutti espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del dispositivo; 

2. Di approvare e fare propria la Relazione del sindaco, conclusiva del processo di 

razionalizzazione delle società partecipate, che alla presente si allega quale parte 

integrante e sostanziale. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano da tutti i 

consiglieri presenti e votanti  

D I C H I A R A 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 



 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  ANGELA BELLINI F.to  LEANDRA SAIA 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Addì, 19-05-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  LEANDRA SAIA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo 

pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi 

di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

dell'articolo 134, comma 3, del T.U. Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000. 

 

Addì, 07-06-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LEANDRA SAIA 

 

                                                       ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa 

in copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Addì, 28-05-2016 

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to  Eugenia Stabilini 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 Addì, 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Eugenia Stabilini 

 


